
DolanskÝ zpravodaj
Zpravodajský občasník Obecního úřadu Dolany u Pardubic

Číslo 3.

Vážení spoluobčané,
nedávno jsme vkročili do nového roku, roku 2008. Přejme si, aby byl pro nás, všechny občany
Dolan, rokem úspěchů, klidu a pohody.
--------------~-----------------------------------------------------------------------------------------------
Listujeme v historických dokumentech - pokračování

Pokladní kniha z roku 1885 byla vedena podrobně a také byla tehdejším zastupitelstvem
pravidelně kontrolována. Obsah příjmů a výdajů nám poskytuje obraz, jak naše obec žila
v dané době.
Příjmy se členily na 3 kapitoly -1. Jmění obecní, 2. Za prodaný materiál, 3. Jiné příjmy. Šlo o
poplatky z pronajatých obecních pozemků, za nájem z obecních bytů, z obecní kovárny, za
prodaná sena z obecních luk apod. V tomto roce činily příjmy 16.970,66 zl.
Výdaje mají širší spektrum ajsou členěny do 8 kapitol.
1.Na úřední potřeby: služné a mzdy osob na obecním úřadě (starosta, pokladník, obecní

sluha), cestovné v zájmu obce - např. Václavu Košťálovi za cestu do
Prahy stran hasičského sboru (rest z roku 1882) . Dále úhrada za
tiskopisy, známky, kolky a další

2. Na zachování a zužitkování obecního jmění: náklady na údržbu obecních budov
(čp. 28 a 29), např. za žitnou slámu na došky na obecní školu
a pastoušku několika rolníkům.

3. K účelům bezpečnosti: např. plat ponocnému Janu Černému, polnímu hlídači
Matěji Baršovi, zvonici Anně Tužilové apod.

4. Na zdravotnictví: léčebné výlohy za Václava a Hanu Lohnických , lékaři Rackovi z
Bohdanče za očkování dětí apod.

5. Na chudinství : za výživu chudých dětí, za ošacení, pohřební výlohy za chudé občany,
školné za nemajetné, almužnu pro občana, který vyhořel atd.

6. Pro školy národní a měšťanskě : na topivo řídícímu učiteli V. Štěpánovi a mladším učite-
lům ,na tiskopisy, za dopravu faráře na výuku náboženství, za
opravy školy a na její vybavení apod.

7. Na komunikace: na stavbu obecní silnice směrem ke kanálu a směrem k Bohdanči- dovoz
a cena materiálu i práce. V tomto roce to byly vysoké výdaje.

8. Na jiné účely: ostatní výlohy (rekrutní, na svíce, daně, za katastrální mapu, za exekuce, ..)

Vydání v tomto roce činilo 16.183,45 zl. V pohledávkách měla obec 1.189,63 zl.

Z těchto několika příkladů, které jsem uvedl, můžeme získat přehled, jak se starala obec o
svěřený majetek a jak s ním hospodařila.

Kronikář Josef Knížek



Bilancujeme rok 2007 .

Svaz chovatelů drobného domácího zvířectva

Rok 2007 byl pro nás , chovatele, poznamenán
nákazou ptačí chřipky, která se v naší republice
vyskytla. Vzhledem k tomu byly ve značné části
roku zakázány výstavy drůbeže a okrasního ptactva,
což postihlo i naši základní organizaci. Z tohoto
důvodu jsme v minulém roce neuspořádali naši
posvícenskou výstavu v obci. Naši členové ale
nezaháleli a účastnili se některých výstav, které se
mohly uskutečnit. Jednalo se o výstavy čtyř
soutěžnich organizací.
V Pohřebačce jsme obsadili 1. místo v soutěži' .
chovatelů králíků, 2.místo v odboru drůbeže a
holubů. V Nedělišti se z výše uvedených důvodů
uskutečnila jen výstava králíků. Obsadili
jsme druhé místo za domácími. Dále jsme se
zúčastnili okresní výstavy mladých králiků ve
Svítkově a umístili se na 3. místě. Další akcí byla
I.krajská výstava Pardubického kraje v Holicích,

Sbor. dobrovolných hasičů

Loňský rok pro nás znamenal hlavně přípravu oslav
125. výročí založení sboru v naší obci, které
důstojně proběhly v měsíc červnu. Neméně
důležitou akcí. které jsme se organizačně
zhostili, bylo Okresní kolo v požárním sportu pro
děti i dospělé. Naše družstva byla zastoupena ve
všech kategoriích a umístila se na předních místech,
což můžeme považovat za velký úspěch.
Kromě těchto velkých akcí jsme v březnu
uspořádali již 3. maškarní karneval, kterého se
účastní k naší radosti čím dál více masek. Provedli
jsme jarní sběr starého železa.
V březnu jsme také s našimi dětmi vyrazili vlakem
do Prahy a navštívili 3D kino.
V záři někteří naši dobrovolnici vyrazili s dětmi do
Přibyslavi, kde se konala přehlídka historické i
současné nejmodernější hasičské techniky. Škoda
jen, že se nevydařilo počasí, takže jsme se nemohli
zúčastnit celé 24 hodinové akce.
V měsíci listopadu jsme uspořádali výlet pro naše
dospělé členy. Navštívili jsme zámek
a středověkou hospodu v Dětenicích s večerním
programem. Bavili nás nejrůznější kejklíři,
tanečnice, fakíři, byli jsme svědky i usvědčování
čarodějnic.

kde jsme pomohli 30 ks zvířat získat prvenství
okresu Pardubice v chovech králíků, 2. místo
v chovech drůbeže a holubů. Na celostátní výstavě
získal náš člen př, Zeman Miroslav z Rohoznice
1. místo v chovu králíka Vídeňského černého.
Snažili jsme se vylepšovat náš výstavní inventář,
jak nám dovolovaly podmínky. V současné době se
již připravujeme na novou chovatelskou sezónu a
další výstavní akce. I letos chceme, pokud to bude
možné, uspořádat o posvícení výstavu v naší obci.
Rádi mezi sebo~yftámenové zájemce o chov
čistokrevných zViřiit kterým jsme připraveni
poskytnout vyžití v naší základní organizaci.
Obecnímu úřadu v Dolanech patři poděkování za
podporu naší základní organizace a všem
spoluobčanům přejeme v tomto roce hodně zdraví,
spokojenosti a chovatelských úspěchů. .

Ladislav Malý

V prosincijsme ve spolupráci s Obecním úřadem
uspořádali Mikulášskou nadflku pro všechny
dolanské děti. Pro děti byla připravena diskotéka,
nejrůznější hry a nakonec přišel
čert, Mikuláš a anděl. kteří za básničku nebo
písničku odměnili děti balíčkem.
V průběhu rokujsme se účastnili soutěží, a to
zvláště s dětskými družstvy . Byly to napřfklad
soutěže v Rohovládové Bělé, v Rokytně, ve
Břehách, v Moravanech, ve Starých Ždánicích,
branný závod v Sezemicích apod.
Z dotace, kterou jsme dostali od obecního úřadu
jsme doplnili stejnokroje pro některé naše členy.
Pro dětská družstva jsme nakoupili potřebný
materiál, který nám chyběl.
A co plánujeme v letošním roce?
První akci, na kterou všechny občany pozveme,
bude 4. Maškarní karneval. Bude se konat 7. března
a tentokrát s živou hudbou.
Největším úkolem pro nás zůstává práce s našimi
dětmi, abychom vychovali naše nástupce, kteří
převezmou pomyslnou štafetu a budou pokračovat
v tradici dobrovolných hasičů v Dolanech.

Za SDH - Ambrusová M.



TJZDDOLANY

Mužstvo v kopané hraje 3. třídu Přeloučsko.
Jarni část 07
- příprava byla zahájena v tělocvičně v Rybitvi v únoru 2007. Vlastni soutěž probíhala od března do června. Jako
trenéři působili Čada a Čermák, realizační tým pracoval ve složeni
Schejbal, Čihák, Votava. Umístění v horní polovině tabulky bylo velkým úspěchem.
Ukončeni a vyhodnocení ročníku bylo 2.6.2007 po mistrovském utkáni s Přeloučí a díky předehraným utkáním
s ohledem nanitkání Dolaňáků v Dolanech u Klatov.
Nejlepší hráči - Čermák J., Štěpánek Lad.
Nejlepší střelec - Straka Jar.
Několik hráčů se rozloučilo s aktivní činností, několik jich odešlo. Sezonu lze hodnotit velmi dobře.
Podzimní část 07
- příprava začala turnajem v Rohoznicích a Starých Ždánicích, Řízením mužstva byli pověřeni P. Malý, Čihák a
Votava. Velkýúbytek hráčů je zvláště citelný v koncovce, mužstvu se nedaří aje na posledním mfstě tabulky.
Bodový zisk - 9 bodů, skóre 17: 34, pouze 1 vítězství , 6 nerozhodných zápasů a 6 prohraných zápasů vypovídá
o smůle v utkáních.

Jarni část 08
- příprava začíná 30.12008, a to vždy ve středu v 18.00 hodín na umělé trávě v Bohdanči,
dále turnajem v Pardubicích na Hůrkách ve skupině A .
Zápasy: 2.2.2008 v 18.00 Pardubičky - Dolany

17.2.2008 ve 20.00 Kolesa - Dolany
1.3.2008 ve 20.00 Dříteč - Dolany

Ostatni utkáni dle umístění v tabulce. Vlastní soutěž začíná poslední víkend v březnu
Soutěž povede: 1. trenér Bohuslav Půlpán

2. trenér Malý Petr
asistenti- Půlpán P. Čihák , Votava

Setkání Dolan v Dolanech u Klatov 16.-17.6.2007

Naše družstva mužů i žen obsadila v malé kopané 1. příčku.
Muži hráli ve složení: Čermák, Straka, Schejbal st. a ml., Zeman, Škoda, Malý, Sobotka, Hlaváček J. , Hlaváček
M., Křivka VI.

Lední hokej
v roce 2007 jsme se zúčastnili Hradecké hokejové ligy skupiny ,,E" a nyní hrajeme ve skupině
,.A". Utkáni se zúčastňuje pravidelně 12-15 hráčů, Vedoucím je Zeman Aleš.

Josef Votava

A kdy na fotbal?

Roh.Bělá Dolany neděle 30.3.2008 15,00
Dolany Semm ťe..L-H ICE neděle 6.4.2008 16,00
Zdechovice Dolany neděle 13.4.2008 16,30
Dolany Valy neděle 20.4.2008 16,30
Lány Dolany neděle 27.4.2008 17,00
Choltice Dolany sobota 3.5.2008 17,00
Dolany Máteřov neděle 11.5.2008 17,00
Popovice Dolany neděle 18.5.2008 17.00
Dolany Přelovice neděle 25.5.2008 17,00
Zdánice Dolany neděle 1.6.2008 17,00
Dolany Kolesa neděle 8.6.2008 17,00
Čivice Dolany neděle 15.6.2008 17,00
Dolany Přelouč neděle 22.6.2008 17,00



ROZPOČET NA ROK 2008

Výdaje 1'"

Lesní činnost 50.000
Provoz čističky 340.000
Nákup čerpadel 120.000
Příspěvek MŠ 250.000
Základní školy 100.000
Kultura 60.000
Příspěvky organizacím 95.000
Veřejné osvětlení 110.000
Údržba hřbitova 20.000
Vzhled obce 140.000
Svoz odpadů 280.000
Knihovna 5.000
Splátky půjčka 97.400
Splátky úvěr 400.000
Úroky 229.000
Zastupitelstvo 390.000
Správa 459.000
Právník 50.000
Ostatní služby 40.000
Opravy 50.000
Cestovné a pohošť. 10.000
Poplatky region 7.000
Auto 200.000
Územní plán 50.000
cesta(rybníček,chodníky) 2,881.800

IVÝDAJE CELKEM 16,424.200 I

Příjmy

Daně 2,560.000
Poplatky za odpady 130.000
Stočné 150.000
Nájem 70.000
Poplatky ze psů 4.200
Úroky 8.000
Realma-písník 3,400.000
MŠ služby 60.000
Dotace KU 37.000
Ostpříjmy 5.000

I PŘíJMY CELKEM 16,424.200 I



Usnesení zastupitelstva obce č.8 ze dne 13.11.2007

1. ZO schvaluje: poplatky za komunální odpad na rok 2008
.

2. ZO schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Dolany Č. 7 o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru ,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů

3. ZO schvaluje: rozpočtovou změnu Č.1

4. ZO bere na vědomí: informaci o stavu hospodaření k 31.10.2007

5. ZO schvaluje: jmenování inventurní komise

6. ZO ukládá: finančnímu výboru kontrolu v MŠ - čerpání finančního
příspěvku od obce

7. ZO schvaluje: hranici o účtování drobného dlouhodobého majetku pro
schvalování hospodářských operací (-doplnění směrnice).
Hranice o účtování majetku se stanovuje od 5.000,- Kč

Usnesení zastupitelstva obce č.9 ze dne 18.12.2007

1) ZO schvaluje: rozpočtové provizorium na 1/08

2) ZO schvaluje: odměny pro výjezdovou jednotku za 2007

Usnesení zastupitelstva obce č.10 z 15.1.2008

1. ZO ukládá: ředitelce MŠ prodloužení pracovní doby od 6,30 do 16,15 hodin

2. ZO ukládá: zastupitelům svolat a zúčastnit se schůzky v MŠ nejdéle do 30.1.2008

3. ZO ukládá: ředitelce MŠ předkládat 1x čtvrtletně přehledné vyúčtování

4. ZO ukládá: zjistit návaznost autobusových spojů v 15.00 hodin z Lázní Bohdaneč

5. ZO ukládá: předávat smlouvy (návrhy) při zabudování čerpadel

6. ZO schvaluje: rozpočet na rok 2008

7. ZO schvaluje: záměr o prodeji obecního domu čp. 46 ve spoluvlastnictví

8. ZO schvaluje: návrh na vyřazení majetku z evidence dle přiloženého seznamu.

--======~----------------------------------------------- ---



Informace obecního úřadu

K 31.12.2007 má naše obec celkem 364 obyvatel z toho 177 žen a 187 mužů

Věkové složení k 31.12.2007

do6 7;18 19-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90
muži 15 23 36 38 21 26 14 7 7
ženy 10 21 24 36 21 26 16 15 7

Přírůstky a úbytky obyvatel

Narozeni - 4 občánci
Úmrtí - 2 občané

Přihlášeni k trvalému pobytu - 11 občanů
Odhlášeno z trvalého pobytu - 4 občané

Poplatky za odpady:

děti do 3 let
děti od 4 do 18 let
osoby s trvalým pobytem
osoby starší 75 let
osoby s průkazem ZTP
objekty k sloužící k rekreaci -

OKč
- 250,OOKč
- 350,00 Kč
- 250,00 Kč

OKč
350,00 Kč

Poplatky ze psů: 50,00 Kč

Platby poplatků - jednorázová splátka do 31. května kalendářního roku nebo ve dvou
stejných splátkách do 31.5. a 30.9.

Společenská rubrika

Blahopřání :
p. Švecová Marie - 82 let
p. Škodová Vlasta - 81 let
p. Plecháčková Marie - 60 let
p. Mariánek František - 84 let
p. Štěpánek Ladislav - 85 let

Loučíme se:
p. Špaček Josef
p. Chvojka Václav

11.11.2007
11.1.2008

Vftámé nové občánky :
Vlčkovou Anežku 12.10.2007
Jirásko Zdeňka 3.12.2007
Mikeše Matyáše 25.12.2007

Dolany žů

Dolany6
Dolany 102

pozvÁNKA:
- Sbor dobrovolných hasičů pořádá 7. března 2008 již 4. Maškarní rej
- Obecní zastupitelstvo zve občany na Obecní ples, který se koná 14.3.2008
- 13. března 2008 se koná Den otevřených dveří v Mateřské školce
- Zápis do MŠ se koná 13. března 2008 od 9,00 do 15,45 hodin


